et inde plurima scandala suboriri, in uehementem nos ducit admirationem, cum et oratoria habeant canonici et claustra per singulas domos suas diuersa et separata penitus a monialibus, ubi meditantur et orant, donec statuta diei hora, facto grege, ad signum quod dant eis moniales, ad celebranda eis missarum sollempnia conueniunt, iterumque post expleta missarum officia, grege facto, ad propria reuertuntur. Veruntamen secundum formam mandati uestri precepimus eis ut uel duo uel tres deinceps ad agenda missarum sollempnia preficiantur, alii uero canonici separatim in diuersis ecclesiis permaneant; et magister quidem ad id pronum se exhibuit et patientem, quamuis ordini perniciosum sit, quousque uestrum susceperit inde responsum; et ad omnem suspicionem remouendam et scandalum, fratribus conuersis, qui in nocturnis horis ecclesiam monialium ingredi consueuerunt et earum matutinas audire, iniunximus ut ad oratorium ubi canonici separatim diuina celebrant interim frequentarent, et ab eis horas suas audiant, ut nec illis, sicut nec canonicis, ad ecclesiam monialium pateat accessus. Sed neque pretereundum ducimus quod de sanctimonialibus et sororibus magistro precepimus | uestra auctoritate ne deinceps ad officia immittantur qui<sup>a</sup> delinquendi materiam preparant, et idipsum benigne concessit, et quecumque ei ad ordinis emendationem, uel uestra auctoritate uel religiosorum uirorum qui nobiscum aderant discreta prouisione, dicebantur prono animo et satis deuote suscepit. Nunc igitur, uenerande pater, placeat sanctitati uestre memoratum uirum in proposito suo, quod a Deo est, paterna pietate stabilire, et eam moderationem his ad que nos minus sufficimus adhibere, ut et<sup>b</sup> ordinis religio floreat et Deo placita consistat. Conseruet omnipotens Deus miseratione sua incolumitatem uestram, piissime pater.

[2] *Epistola Norwicensis episcopi ad dominum papam*<sup>1</sup>

1169—76

Sanctissimo patri et domino<sup>c</sup> summo pontifici A(lexandro) sue sanctitatis seruus W(illelmus) Norwincensis episcopus,<sup>d</sup> salutem et cum<sup>e</sup> deuotione obedientiam.

<sup>a</sup> que *Od*, probably rightly      <sup>b</sup> et om. *Od*, more elegantly

Letter 2 *LcOd*; 17th cent. transcripts in Paris, *Bibl. Nat. Lat.* 14615, ff. 358—9 = *Par*, and *J. Picard's edition of William of Newburgh*, Paris, 1610, pp. 697—9 = *Pic* (select readings only of *Par* and *Pic*)      <sup>c</sup> et domino om. *Pic*, domino om. *Par*      <sup>d</sup> om. *ParPic*      <sup>e</sup> ins. summa *ParPic*